
 

お客様各位 

2025年 5月 28日 

わらべや日洋食品株式会社 

 

「宇治抹茶の和パフェ」に関するお詫びと自主回収のお知らせ 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび愛知県、岐阜県、三重県、石川県、福井県および富山県の一部セブン‐イレブン店舗で販売

しておりました「宇治抹茶の和パフェ」において、製造機器の一部である金属片が混入した可能性があ

ることが判明いたしました。すでに同一工場で製造された該当ロットの商品は売場から撤去しておりま

す。  

お客様のお手元に当該商品がございましたら、お召し上がりにはならず、大変お手数ではございます

が商品を下記送付先まで料金着払いにてお送りくださいますようお願い申し上げます。後日、商品代金

をお送りさせていただきます。 

今後はよりいっそう品質管理を強化・徹底し、再発防止に努めてまいります。 

お客様には多大なご迷惑をおかけしたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 製造者名 わらべや日洋食品株式会社 名古屋工場 

2. 対象商品 

【商品名】 宇治抹茶の和パフェ 

【消費期限】 2025年 5月 29日 午前 3時 

2025年 5月 30日 午前 3時 

【製造食数】 合計 3,597食 

3．販売期間  2025年 5月 26日（月）、2025年 5月 27日（火） 

4．販売店舗地域 愛知県、岐阜県、三重県、石川県、福井県および富山県の一部 1,115 店 

5．商品送付先 〒470-0102 愛知県日進市藤島町長塚 74-22 

  わらべや日洋食品株式会社 名古屋工場  
 

本件に関するお問合せ先 

わらべや日洋食品株式会社 お客様コールセンター 

フリーダイヤル  0120-73-9711 （受付時間 9：00 ～ 17：00） 

  

 

 

 

以上 

ご送付にあたりましては、確実な手配のため、郵便番号、ご住所、お名前、お電話番号を必ずお書き添えください 

ますようお願い申し上げます。お客様の個人情報は、本件の目的以外には一切使用いたしません。 

 


